
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

86/2023

17/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
7/2023 - TP
86/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO E
CERCAMENTO DA CEI HORTÊNCIA RODRIGUES DE ALMEIDA, LOCALIZADA
PRÓXIMO AO CTG NO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA – SC, LOCALIZADO NA
RUA ADÃO TOBIAS.

Participante: RTM CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO-DE-OBRA, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE MURO DE
FECHAMENTO E CERCAMENTO DA CEI HORTÊNCIA RODRIGUES DE
ALMEIDA, LOCALIZADA PRÓXIMO AO CTG NO MUNICÍPIO DE PONTE
SERRADA – SC, LOCALIZADO NA RUA ADÃO TOBIAS. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO-DE-OBRA, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE MURO DE
FECHAMENTO E CERCAMENTO DA CEI HORTÊNCIA RODRIGUES DE
ALMEIDA, LOCALIZADA PRÓXIMO AO CTG NO MUNICÍPIO DE PONTE
SERRADA – SC, LOCALIZADO NA RUA ADÃO TOBIAS.

1,000 UND 125.589,79 125.589,79

Marca:
Total do Participante: 125.589,79

Total Geral: 125.589,79

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 131.800,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 15.953,21

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


